HV T M 24-438,7 μὴ – προσηνήχθησαν ~ Mosch.

1 τοῦ om. ed. Rom.\* 3 δι' ὑπ' M | ἐκλυσιν H | παρ' ὑπ' V 5 αἰρομένης H M, sed cf. lat. | τῇ +  
 ἀγαθότητι καὶ T edd. | καὶ εἰς] εἰς M ὁ εἰς ed. Rom.\* | καὶ<sup>3</sup> om. H 7 ἀομμάτους M: ἀπομμάτους HV T  
 edd. Pa, sed cf. LBG s.u. ἀπομμάτω (~ τυφλώω) 8 ὠμάτωσεν Pa | γλώτταν H | μογγιλάλου M  
 8-9 ἐστερρέωσε H 9 διοίνοιξεν H ἠνοιξεν V 10 γραφέτωσαν T | καὶ<sup>2</sup> om. T edd. 11 ὁ om. HV  
 12 κρίναι H M<sup>ac</sup> (prob., acc. mut.) 13 γραφαὶ καὶ] γραφικαὶ Pa 14 μέγα] μετὰ V Pa 15 θάλασσαν  
 + καὶ H θάλατταν V 16 αὐτοῖς V | καὶ<sup>4</sup> + διὰ Pa 18 τῇ ἐν H 19 μὴ om. Pa 21 οὐδ' οὐτ' T  
 edd. | ὑπεπέσαμεν T M edd. 22 κρυφία Pa 23 θυγατέρας + ἡμῶν Pa | δαίμοσι V | ἂν om. M  
 24 ἐφ' ὑφ' V edd. | ἐφονοκτονήθη] ἐφοινίχθη ed. Rom.\*

ferebatur qui portat uniuersa, et lactis alimoniam pertulit *qui dat escam omni carni*, nec hoc figuretur. si non a sene suscipiebatur qui uitae tenet principatum et mortis et omnium dominus per eum agnitus simul et praedicatus et ut dimissionem concederet postulatus, si non Aegyptum causa dispensationis pergebat *super nubem leuem*, omni scilicet lumine illustratam matrem ac sanctitate robustam, qui in excelso sedet et redit ex Aegypto et habitat Nazareth, ne figurentur coloribus. si non mortuos suscitauit et erexit paralyticos et leprosis praebuit purgationem et caecos illuminauit, dein et expressam fecit *linguam mutorum* et bases *claudorum* firmauit et expulit daemones, nisi aperuit *aures surdorum* et omnia operatus est gloriosa et in deo signa perfecit, ne pingantur. et nisi passionem uoluntarie suscepit et infernum spoliavit et surgens in caelos ascendit *qui uenturus est iudicare uiuos et mortuos*, non scribantur neque figurentur scripturae uel historiae quae ista enarrant tam per litteras quam colores. at si haec omnia facta sunt – et magnum est pietatis mysterium –, utinam esset possibile ut et caelum et terra et mare, animantia quoque omnia et uirgulta et quicquid aliud est enarrent illa et per uoces et per litteras et per picturas. eorum enim quae non sunt formatio idolica pictura nominatur, quae et paganae fabulationis poema finxit, eorum quae nunquam fuerunt per essentiam facturam desipienter asseuerans. et certe nulla est condescensio ecclesiae Christi *cum idolis* – absit. neque enim uitulas adorauimus neque *uitulum in Choreb* fudimus neque deus a nobis creatura aestimata est; sed neque rursus *sculptili* procidimus et *Behelphegor initiati sumus*, neque natorum †occisores ut sacrificatores† aut occulta mysteria celebrauimus, neque *filios nostros et filias immolauimus* umquam *daemonibus*, ut in nos ea quae a Salomone idolorum cultoribus dicta sunt assumantur. numquid a

Rom. 510  
PL 129,319

La.-Co. 287

6–22 si – daemonibus ~ *LS<sup>b</sup>* p. 509,12–23 (*Pr f.* 55<sup>v</sup>–56<sup>r</sup>): „Nisi mortuos suscitauit et paralyticos erexit et leprosis purgationem dedit et oculos caecorum aperuit et daemones effugauit (et fugauit *Pr<sup>ac</sup> prob.* [*f<sup>i</sup> in ras.*]) et nisi aperuit aures surdorum et omnia operatus est, quae gloriose (gloriosae *Pr<sup>ac</sup>* [*a eras.*], *leg.* gloriosa) et (ut *Werminghoff*, *sed cf. gr.*) Dei miracula perfecit, non scribantur. Nisi passionem uoluntarie suscepit et infernum expoliavit et surgens in caelos ascendit, qui uenturus est iudicare uiuos et mortuos, non scribantur neque designentur, quia haec recitantur et per litteras et per colores scripturae et historiae. Si enim haec omnia facta sunt – et magnum est pietatis mysterium –, utinam fuisset possibile caelum et terram et mare et animalia omnia enarrare ea et per uoces et per litteras et historias. Non existentium enim designantium (designatio *Werminghoff*) idolica scriptura nominatur (*lac. statuit et uerba* quae etiam Graeca ars fingendi fabulas simulauit [*cf. gr. et Anast.*] *supplenda esse coni.* *Werminghoff*), quae non fuerunt in essentia delirate factura. Et ne una condescensio (condisc- *Pr<sup>ac</sup>* [*e superscr. Pr<sup>i-2</sup>*]) ecclesiae Christi cum idolis? Absit; neque enim uitulos adorauimus neque uitulum in Choreb fudimus neque Deum nobis mundum existimauimus neque iterum in sculptili inclinati sumus et Beelphegor consecrati sumus (*nihil respondet uerbis graecis οὐδὲ τεκνοφόνους τελετάς ἢ κρύφια μυστήρια ἐτελέσαμεν*) neque filios nostros aut filias aliquando daemonibus immolauimus.” *Continuatur loco infra laudato.*

P VE 6–22 ~ *LS<sup>b</sup>*

1 alimonia *P<sup>ac</sup>* (*abbr. add. P<sup>c</sup>*) VE 2 nec] ne P 3 dimisionem P 6 Nazaret P *fort. retinendum* (*cf. gr.*) 7 paralyticos VE | cecos *codd.* 8 deinde *ed. Rom.\* ex F* 9 gloriosa ~ παράδοξα (*cf. Act. III p. 249,20 al.*) 10 uoluntariae P 11 c(a)elum VE *edd.* 11–12 non scribantur neque figurentur *scripsi coll. gr. et LS<sup>b</sup>* (*cf. ed. Rom.<sup>ms</sup>*): non scribantur neque figurent P *V<sup>pc</sup>* neque figurent *V<sup>ac</sup>* (non scribant *add. V<sup>i</sup> s.l. ed. Rom.<sup>ms</sup>*) E (figurentur *F<sup>2</sup>*) *edd. i.t.* 11 non] *cf. supra p. 435,18* 12 scribantur] *cf. supra p. 435,17* 13 quam + per *ed. Rom.\* fort. recte, cf. gr. | at]* ad *P<sup>ac</sup>* (*d in t mut. P<sup>c</sup>*) | mysterium + ut *P<sup>ac</sup>* (*sublin.*) 14 celum P E 15 quidquid *ed. Rom.\** | enarrent *P<sup>ac</sup>* (*ra add. P<sup>c</sup> s.l.*) VE *edd.* 16 idolica *P<sup>ac</sup>* (*s exp.*) 17 finxit VE | numquam P V 18 asserans *P<sup>ac</sup>* (*ue add. P<sup>c</sup> s.l.*) | condescensio] *H.J. Vogt AHC 20, 1988, 148 Anastasium συγκρατάβασις legisse suspic., sed cf. Taras. apol. p. 9,10 et Act. I p. 95,6; cf. etiam Nicol. I. epist. 90 p. 497,9–10 et epist. 91 p. 523,12 Perels* 19 uitulas *P<sup>ac</sup>* (*uit in ras., u<sup>2</sup> add. P<sup>c</sup> s.l.*) | adorantes *P<sup>ac</sup>* (*n<sup>te</sup> sublin., uimu add. P<sup>c</sup> s.l.*) | deus post creatura *ed. Rom.\** 20 praecidimus VE | Beelphegor *ed. Rom.\** 21 occisores ut sacrificatores (*locus corruptus, ut uidetur*) occisores aut (*sic F<sup>2</sup>*) sacrificatores <fuimus> *ed. Rom.\** (*cf. filios suos sacrificantes Vulg.; deest in LS<sup>b</sup>*) 22 demonibus *codd.* 23–439,1 a nobis ~ ἐφ' ἡμῶν? (*cf. gr. V*)